
Uchwała Nr XXV/158/2020 
Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 24 września 2020roku 
 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Grzmiącej. 
 
 Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj.Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (tj.Dz.U z 2020 r. poz. 
256 z późn. zm.) Rada Gminy Grzmiąca, po zapoznaniu się z opinią Komisji skarg, 
wniosków i petycji, uchwala, co następuje: 
 
 §1. Uznaje się za zasadną skargę na bezczynność Dyrektora Zespołu Szkół w 
Grzmiącej. 
 
 §2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 
 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Monika Stokowiec 



UZASADNIENIE 

W dniu 4 września 2020 r. wpłynęła do Rady Gminy skarga na bezczynność 
Dyrektora Zespołu Szkół w Grzmiącej przekazana zgodnie z właściwością przez 
Wójta Gminy Grzmiąca. Zgodnie z art. 229 Kpa jeżeli przepisy szczególne nie 
określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. Zgodnie z art. 18b ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r.,poz. 713) rada 
gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wniosków i petycji. Skarga została przekazana do rozpatrzenia Komisji skarg, 
wniosków i petycji Rady Gminy Grzmiąca. Komisja zapoznała się z treścią skargi na 
posiedzeniu w dniu 16 września 2020 r.  Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i 
petycji wystąpiła do pani dyrektor o przekazanie informacji w jakim terminie wpłynęła 
skarga na wychowawcę klasy i kiedy została udzielona odpowiedź w niniejszej 
sprawie. Na posiedzeniu w dniu 23 września 2020 r. komisja zapoznała się z 
wyjaśnieniami odpowiedzią pani dyrektor oraz sporządziła opinię w sprawie skargi.  

Ustalono następujący stan faktyczny: 
W dniu 23 czerwca 2020 r. Skarżący złożył skargę do dyrektora Zespołu Szkół 

w Grzmiącej na wychowawcę klasy. W dniu 1 lipca 2020 r. Dyrektor Zespołu Szkół w 
Grzmiącej poinformowała o konieczności przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi do 
23 sierpnia 2020 r., ze względu na konieczność „wyselekcjonowania i 
przeanalizowania szeregu dokumentów. W dniu 28 sierpnia 2020 r. Skarżący złożył 
skargę do Wójta Gminy Grzmiąca na bezczynność Dyrektora Zespołu Szkół w 
Grzmiącej, informując że do dnia 27 sierpnia 2020 r. nie otrzymał odpowiedzi na 
skargę. Z dokumentów udostępnionych przez Dyrektora Zespołu Szkół w Grzmiącej 
wynika, że odpowiedzi udzielono w dniu 27 sierpnia 2020 r. (data nadania listu 
poleconego.) Komisja skarg, wniosków i petycji uznała skargę za bezzasadną. W 
uzasadnieniu komisja stwierdziła, że doszło do naruszenia postanowień statutu 
Szkoły Podstawowej w Grzmiącej, nie mniej jednak uchybienie to nie miało 
charakteru rażącego naruszenia prawa. Skarżący otrzymał odpowiedź na skargę w 
dniu 28 sierpnia 2020 r., a więc w dniu złożenia do Wójta skargi na bezczynność 
Dyrektora Zespołu Szkół. Skarga w dniu jej złożenia stała się bezprzedmiotowa. 
Rada Gminy Grzmiąca nie przyjęła stanowiska komisji. W związku z powyższym pod 
głosowanie został poddany projekt uchwały złożony przez Komisję oświaty, kultury i 
spraw socjalnych uznający skargę za zasadną. 

Zgodnie z art. 227 kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem 
skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań 
przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.  

Zgodnie z § 61 ust. 9 Statutu Szkoły Podstawowej w Grzmiącej skargę należy 
rozpatrzyć w terminie do 1 miesiąca, gdy wszczyna się postępowanie wyjaśniające. 
W terminie do 7 dni należy przesłać informację do wnoszącego o przesunięciu 
terminu załatwienia skargi z podaniem powodu przesunięcia, jeżeli nie ma 
możliwości ich załatwienia w określonym terminie. 

Zgodnie ze statutem Szkoły Podstawowej w Grzmiącej, odpowiedź na skargę 
powinna zostać udzielona w dniu 23 sierpnia 2020 r., a więc w terminie wskazanym 
w piśmie przez Dyrektora Zespołu Szkół w Grzmiącej. Należy więc stwierdzić, że 
Dyrektor Irena Kobus nie dochowała określonego w statucie terminu i udzieliła 
odpowiedzi na skargę 4 dni po jego upływie. 



Reasumując, w opinii Rady Gminy Grzmiąca skarga powinna zostać uznana 
za zasadną. 


